
        

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  VII
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Dott. Antonio Del Giudice

Registro  Generale n. _418_______del___21.03.2015_______

Registro  Settore  n.   33       del    17.04.2015 

OGGETTO:       Impegno spesa e liquidazione per  rimborso notifiche.

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                                          (x  ) IMPEGNO
DI  SPESA
Riferimenti contabili:
-  Determina   di  impegno   spesa  (assunto  con  la
presente)
- Numero di impegno  

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: dr.ssa Giuseppa   Capone 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
_________________________



OGGETTO : Impegno spesa  e liquidazione per  rimborso notifiche.

 

IL  RESPONSABILE SETTORE VII

PREMESSO:

 che questo settore  provvede periodicamente a trasmettere i propri atti presso le
pubbliche Amministrazioni  per la debita notificazione da parte dei messi comunali;
       Che occorre,  successivamente, procedere al pagamento delle somme spettanti alle
Amministrazioni che vi provvedano;     

Visto  che  sono pervenute   già  tempo richieste  di  vari  Enti,  come da prospetto
allegato;                                             

Verificata la disponibilità finanziaria sul cap. 130/0;  
RITENUTO  dover  procedere  all’impegno  di  spesa,  considerando  che  tali

tipologie  di  spesa  sono  a  carattere  continuativo  necessarie  per  garantire  il
mantenimento del  livello qualitativo e quantitativo dei  servizi  esterni,  impegnate a
seguito della scadenza dei relativi contratti, così come previsto dall’art. 163 del D.Lgs
n. 267/2000;

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato
4/2 del D. Lgs. 118/2011;

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale sui controlli interni; 

     

DETERMINA 

- - di impegnare, per il pagamento  delle spese di notificazione effettuate per conto
del  ns. Comune, nel  rispetto  delle modalità  previste  dal  principio applicato della
contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011
n.  118   e  successive  modificazioni,  la  somma complessiva  di  €   901,57,    in
considerazione  dell’esigibilità  della  medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue :

Capitolo/
articolo

Cod. Mecc.
DPR 194/96

Missione/
Programma

/ Titolo

Identificativo Conto
FIN

(V liv. piano dei conti) CP/ FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio dall'anno 
2016)

2015
Euro

2016 
Euro

2017
Euro

Es.
Succ.
Euro

130/0 1010805
0110104

CP
901,57



3.  di  accertare,  ai  sensi  e  per gli  effetti  di  cui  all’articolo  9  del  decreto  legge  n.
78/2009 (conv.  in legge n. 102/2009), che il  programma dei pagamenti  contenuto
nella tabella che precede  è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli
di finanza pubblica; 

4. di precisare che, trattandosi di spesa corrente, l’assunzione di impegni su esercizi
successivi a quello in corso, a norma dell’art. 183, comma 6 del vigente TUEL trova
presupposto in :

 attività  necessarie  per  garantire  la  continuità  dei  servizi  connessi  con  le
funzioni fondamentali (punto a) del richiamato comma 6)

5. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di
spesa RICORRENTE; 

6. di liquidare agli Enti di cui all’elenco la somma  a fianco di ciascuna indicata;

7. di   dare atto che gli importi devono essere accreditati  sul conto corrente di Tesoreria

Unica-Banca d’Italia;

7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di
cui  all’articolo 147bis,  comma 1, del  D.Lgs. n.  267/2000,  la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

8.  di  dare atto che la presente determinazione,  trasmessa al  Servizio Finanziario
per gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e
viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

9. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett.
e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

10.  di  dare  atto  che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione
dell’albo pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di
cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

11. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione
all’Albo pretorio on line. 

Il responsabile  Segreteria
Dott.ssa Giuseppa Capone

Il   Responsabile del Settore VII

Dott. Antonio Del Giudice



Comune di Pozzuoli

C.F.00508900636 - T.U. 0063584 €  29,08

Comune di Acerra

C.F.80103960631 - T.U. 0063406 €   11,76

Comune di Somma Vesuviana

C.F.80021380631 - T.U. 0068092 €   90,03

Comune di Pomigliano

C.F.00307600635 - T.U. 0063558 €    32,4

Comune di Castello di Cisterna

C.F. 80103790632 - T.U.  0185482 €   15,76

Comune di  Acerra

C.F. 80103960631 - T.U.  0063406 €   86,46

Comune di Casalnuovo

C.F. 05600440639 - T.U.  0067936 €  45,48

Comune di Palma Campania

C.F. 00622700631 - T.U.  0068039 €  15,76

Comune di Volla

C.F. 01223110634 - T.U. 0072975 €  11,76

Comune di  Cicciano

C.F.  00600910632       - T.U.  0071439 €  32,16

Comune di Terzigno

C.F.84003450636  -      T.U. 0068116 €  15,96

Comune di  Casoria

C.F. 80029310630  - T.U.  0063469 €  16,46

Comune di Melito 

C.F. 80002890806  -      T.U. 0067999 €  23,52

Comune di Villaricca

C.F. 80034870636 -      T.U. 0071504 €  11.76

Comune di Sant’Anastasia

C.F. 00618150635 -     T.U. 0068066 €  93,90

Comune di Torre del Greco

C.F.  80047160637  -  T.U.  0063634 €  11,76

Comune di Ottaviano

C.F. 84003010638 - T.U. 0068027 €  41,16



Comune di Portici

C.F.  80015980636   -  T.U. 0063572 € 5,88

Comune di Ercolano

C.F.  80017980634 -T.U. 0063483 €  5,88

Comune di  Mariglianella

C.F. 84002650632 - T.U. 0185494 €  81,54

Comune di Chiaravalle

C.F. 00166560425 – IBAN  IT32N0100003245330300067367 € 5,88

Comune di  Cuneo

C.F. 00480530047 – IBAN  IT33O0100003245112300061059 €  37,12

Comune di Canegrate

C.F. 00835500158 – IBAN  IT38C0100003245139300065298 € 9,88

Comune di Cossato

C.F. 83000070025 – IBAN  IT30F0609022308000039604014 €  5,88

Comune di Adrano

C.F.  80001490871 – IBAN  IT89B0100003245512300064333 €  6,88

Comune di Carpi

C.F. 00184280360  - IBAN  IT97P0100003245243300062315 €  5,88

Comune di Frosinone

C.F. 00264560608 -  IBAN  IT86P0100003245340300062998 €  5,88

Comune di S. Nicola Arcella

C.F.  00345230783 – IBAN  IT42U0100003245451300305204 €  5,88

Comune di Sant’Anna d’Alfaedo

C.F. 00796760239 – IBAN  IT41K0100003245225300303068 €  5,88

Comune di Anzola dell’Emilia

C.F. 80062710373 -  IBAN  IT54O0100003245240300072431 €  9,88

Comune di Palestrina

C.F.  01319240584  -  IBAN  IT7510100003245348300067658 €  9,98

Comune di Mirandola

C.F.  00270570369  -  IBAN  IT92W0100003245243300062327 5€  5,88

Comune di  Nardò

C.F.  82001370756 – IBAN  IT15G0100003245433300064055 €  11.76

Comune di Follo

C.F.  00118050111  -  IBAN  IT46J0100003245142300188843 €  5,88



Comune di Genova

C.F.  00856930102  - IBAN   IT74Z01000003245140300062101 €  17,56

Comune di Roma

C.F.  02438750586  -  IBAN  IT39X0100003245348300063178 €  5,88

Comune di Parma

C.F.  00162210348  -  IBAN  IT98H0100003245244300062366 €  19,76

Comune di Scandicci

C.F.  00975370487  -  IBAN  IT98S0100003245311300062529 €  9,88

Comune di Benevento

C.F.  00074270620  -  IBAN  IT60P0100003245421300063331 €   5,88

Comune di Avellino

C.F.  00184530640  -  IBAN  IT90W0100003245420300063329 €  13,96

Comune di Solbiate Olona

C.F.  00223640129  -  IBAN  IT40U01000003245138300153116 €  5,88

Comune di Potenza

C.F.  00127040764  -  IBAN  IT53X0100003245441300064129 €  5,88

Comune di Gualtieri

C.F.  00440630358  -  IBAN  IT39U0100003245247300183475 €  5,88


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

